
a)
 

-
 

a 

Goto. 

E] SUPERINTE IDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.004502 
0:00 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de Mayo de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS FAST CAR 

EXPRESS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.3958 de 
05 de septiembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS FAST CAR EXPRESS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 06 de Septiembre de 
2013 

  

Exp. Reserva 7488191 

Nro. Trámite 1.2013.1561 
FMA/



  

- — ¡¿aRegistro Mercantil de Quito us
 

Got 2.6 

N 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 42242 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

] 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 32658 / 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/09/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3643 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0201503398 BONILLA SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

FLAVIO FERNANDO 

1710548619 COLLAGUAZO JAYA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

PATRICIO GERMAN / 

1705501672 CHAUCA TOAPANTA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

EDGAR ENRIQUE 

1725861254 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Soltero 

ACERO XAVIER 

MAURICIO 

1716896566 SIMBAÑA SIMBAÑA Quito | ACCIQNISTA Soltero 

DIEGO MARCELO y 
1709688376 HIDALGO PARRA Quito ACCIONISTA Soltero 

OSCAR IVAN 

1900095319 GUAYA PINTA Quito +; ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO VIRGILIO 

1709772907 GAMBOA RAMIREZ | Quito ACCIONISTA Casado 

MILTON GUSTAVO 

1705070967 SIMBAÑA ALVARO | Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN JOSE 

1709600173 QUILUMBA Quito ACCIONISTA Casado 

RODRIGUEZ Y 

GRACIELA AMPARO > 

1712843802 VALDIVIEZQ, Quito ACCIONISTA Casado 

QUIMBIAMBA IN 
OSCAR POLIVIO Se “a, 

E = 
3 A 

- Página. 1 de 5 

2 

  

e 
y 0286651. 

¿E US HRH a IMP. IGM. ea 

 



  

Registro Mercantil de Quito 0063063 

  

y 1714518584 MORA GARCIA Quito ACCIONISTA Soltero. 

HILDA ESPERANZA 

1713256863 PILCA BALIENTES Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAM JAVIER 

1718418542 PERUGACHI Quito : ACCIONISTA Casado 

IMBAJA JAIME > 
“DANIEL 

0502210362 ANALUISA Quito ACCIONISTA Casado 

HERRERA ANGEL - 
RIGOBERTO 

0201819695 CAMACHO Quito ACCIONISTA Casado 

CARRERA ALONSO 

JAVIER 

1714475520 HERNANDEZ TAPIA | Quito ACCIONISTA Casado, 

a ANGEL EDMUNDO ] 

0601982879 ALVARADO Quito ACCIONISTA Soltero 

. ALVARADO LUIS 

ALONSO j 
1714443122 | GUAÑUNA Quito ACCIONISTA Casado 

- | GUAÑUNA CESAR 

ALBERTO | 
1712715760 TUPIZA GUALOTO | Quito : ACCIONISTA Casado 

MARCO VINICIO > 

1710725365 ANDRANGO Quito : ACCIONISTA Casado 

CONCHAMBAY LUIS 

FRANCISCO N 

1716485360 CEDEÑO Quito ACCIONISTA Casado 

FERNANDEZ JAIRO 

ALBERTO 

0602976755 PINDUISACA Quito | ACCIONISTA Casado 

DAQUILEMA ANGEL 

J RAMIRO 

1711057784 ALVARO GUAMAN — | Quito ( ACCIONISTA Casado 

MARCO VICTOR 

1708262819 CHICAIZA TUTIN Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS FABIAN * 

0801894197 | CHICA GILSES Quito ACCIONISTA Soltero 

WASHINGTON 

FRANCISCO 

1713227633 CHICAIZA ALVARO | Quito ACCIONISTA 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

1 ¡4 Casados... 
A al 

Se “E 
% 5 

$ / % 
a 

É 
Q 

r
n
 

N Pp: página 2 ¿de 6 

Ss A Eso 2, 

Ño,, 0 0236650 
e Conil ciel ca IMP: IGM. en   



  

1 sraRegistro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

6002:64d 

PATRICIO 

FERNANDO 

1707209449 SIMBAÑA SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE MARCELO - 

1712346871 SANGUCHO TACO | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS FERNANDO 

1712119849 SUASNAVAS Quito ACCIONISTA Divorciado 

MOSQUERA JULIO 
AVELARDO 

1713524278 SIMBAÑA SIERRA — | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS FERNANDO *  / 

1704060308 SIMBAÑA SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE ALBERTO 

1716309396 ANGAMARCA Quito ACCIONISTA Casado 
QUILIGUANGO 

VICTOR JAVIER -- 
1711953305 GUZMAN Quito ACCIONISTA Casado 

) CONFORME ¡ 

MILTON MARCELO 

1719106211 LLAMATUMBI Quito ACCIONISTA Casado 
GOMEZ MARCIA 

| MARISOL 

1711575652 ESCOBAR ALVEAR — | Quito” ACCIONISTA. _— | Soltero 
LUIS BAYARDO 

1719361758 CHAVEZ MAILA Quito ACCIONISTA Casado 
WILSON ALFONSO 

1712755709 RIOS GUAGRILLA — | Quito ACCIONISTA. - | Casado 
MIGUEL SANTIAGO 

1721999827 VIZCAINO GUAMAN | Quito ACCIONISTA Casado ' 
LUIS EDUARDO 

1717056053 SIERRA NICOLALDE | Quito ACCIONISTA Casado 

GREGORIO VINICIO V 
0602521098 ORNA LOZANO Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL PATRICIO 

1710972561 CHICAIZA “| Quito ACCIONISTA Casado 
LOACHAMIN ANGEL 
DIOGENES 

1704078581 SIGCHA SARRIA Quito ACCIONISTA Soltero 
VICTOR RUPERTO _ 

17093032407” ALVARO RAMIREZ — | Quito, ACCIONISTA Casado... 
  

    
o 

e 
s 

E 

13 

% 
o 

NO 
dá La 

  

a a 

1,28 6 649 
EMP. IGM. ea 

  

 



  

  

| 

/ 

- Registro Mercantil de Quito 
P 

9003.63 

  

RUBEN PATRICIO 
  

1713734596 CHICAIZA 
GUALLICHICO 
CESAR GEOVANI 

Quito ACCIONISTA   Casado 

  

N 

1103012355 . CASTILLO CALVA 
REINALDO 

ROSALINO 

Quito ACCIONISTA 

a 

Casado 

  

1714647763 SIMBAÑA SIMBAÑA 

EDGAR OSWALDO 
Quito ACCIONISTA Soltero 

YO 

  

0201243052 VILLARES CHARCO 
LISANDRO 
ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1707657365 CACHAGUAY RIOS 

MARIA ESMERALDA 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1714804125 
/ 

ANAGO CABRERA 

WILLIAN GONZALO 
Quito ACCIONISTA Casado 

  

« | 1711591667 RIOS GUAGRILLA 
JOSE MIGUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712200177 CUICHAN DIAS 

JUAN ISAIAS ' 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705680484 ALVARO ALVARO 
HECTOR 
GUILLERMO JOSE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0401617964 ORTIZ TIRIRA 

EDWIN PATRICIO 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1704696093 RENGIFO MAILA 

LUIS FABIAN 
Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/16862261 RIOS GUAGRILLA 
MILTON JOSE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

v 

  

/ 1705644241 
y 

SIMBAÑA GUALOTO 

CESAR FABIAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1701427344 ROMERO ALVARO 
PEDRO PABLO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712737558 LARGO QUEVEDO 

GEOVANNY DANILO 
Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1720035508 LLAMATUMBI 

GOMEZ SANTIAGO 

OMAR 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1705447314     SIMBAÑA HUALPA 

MARIA ELENA   Quito   ACCIONISTA Casado   AA US 
  

    
  

Q 
e Z 

- 
: . y 

o 
poo: a, 

o 
> 

ES UPA : : 
ye “página 4de 6 

4 

US hoz Se No., 0286648 
cg e CA rn 

sp ES



  

  

- Registro Mercantil de Quito er or 

000 Lu 

  

1900561869 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

    

GUAYA DIAZ YOFRE | Quito ACCIONISTA Soltero 
PATRICIO 

1705511879 TACURI PAREDES Quito ACCIONISTA Casado 
CARLOS ALFREDO 

1704038999 SIMBAÑA GUALPA | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS ALFREDO 

1716309826 ROMERO SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL PATRICIO 

1717795452 CHANGOLUISA Quito ACCIONISTA Casado 
GOMEZ JORGE o 
SANTIAGO 

“1 1001823176 YACELGA QUILCA Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS ARTURO 

1706791140 LOACHAMIN Quito ACCIONISTA Casado 
ALVARO JORGE : 
ELIAS 

. | 1707102271 FLORES BUSTILLOS | Quito ACCIONISTA Casado 
WASHINGTON -—- 
GERMANICO 

o [11717277022 RON ROBALINO Quito ACCIONISTA Soltero 
2 WILSON FABIAN 

1715610547 SIMBAÑA GOMEZ | Quito ACCIONISTA Casado  * 
DANIEL RUBEN 

1713909271 DIAZ PEREZ KLEVER | Quito ACCIONISTA Casado 
VICENTE 

1716997083 CARDENAS Quito ACCIONISTA Casado 
ESCOBAR VICTOR 
HUGO 

1704901840 LOACHAMIN — / Quito ACCIONISTA Casado 
LINCANGO LUIS 
VICTOR 

1002096822 NUÑEZ Quito ACCIONISTA Casado 
BARRIONUEVO 
NILDA REBECA 

1001909447 HERRERA GARCIA | Quito ACCIONISTA Casado 
RODRIGO IVAN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 29/05/2013 MN   
  

  

 



  

  

«Registro Mercantil de Quito 
A 

  

    
  

  

  

  

  

      
  

620:107 
MN 

NOTARÍA: > NOTARIA VIGESIMA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.004502 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: -—. ] DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS FAST CAR EXPRESS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO - 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

        
  

Capital Valor 

Capital 912,00 

a 5. DATOS ADICIONALES: 
  

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P Y GG; ELEGIDOS POR JUNTA; 2 AÑOS RL: GG | cs 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    - PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 25 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013 

Zo 

> - q ado Prato a , 

: DR. RUBEN ENRÍQUE AGUIRRE LOPEZ a A 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO E z 
O 

/ e a ? .7 2 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-73 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Y 2 : i 

Z - N o e 
E % y, ¿e 

£ cari ga ca 

( 
A 

XA 

: Mo Página 6 de 6 

No 278228 
IMP. IGM. 6 

 


